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Lampiran 1. Kuisioner Penelitian

KUISIONER PENELITIAN

PENGARUH DISIPLIN, MOTIVASI, DAN LINGKUNGAN KERJA
TERHADAP KINERJA KARYAWAN EKSPEDISI INE PONOROGO

Kepada Yth. :
Responden Karyawan PT. Tiki Jalur Nugraha Ekakurir (JNE)
Di Ponorogo.

Dalam rangka menyelesaikan tugas skripsi Program Studi Manajemen pada Fakultas
Ekonomi Univaersitas Muhammadiyah Ponorogo, saya bermaksud mengadakan
penelitian mengenai “Pengaruh Disiplin, Motivasi, Dan Lingkungan Kerja Terhadap
Kinerja Karyawan Ekspedisi Jne Ponorogo”. Berkaitan dengan hal tersebut, saya
mohon bantuan Bapak/lbu. Karyawan PT. JNE Ponorogo untuk meluangkan waktu
guna untuk mengisi pertanyaan pada kuisioner ini. Data yang diperoleh semata-mata
untuk kepentingan ° studi. ~Semua jawaban dalam kuisioner = ini dijamin
kerahasiaannya. Saya-mohon kejujuran Bapak/Ibu dalam memberikan jawaban.

Hormat Saya

Risky Agung
17414583
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Identitas Responden

Nama

Masa Kerja :a.0—1 Tahun b. 2-3 Tahun c. >3 Tahun
Jenis Kelamin : |:| Laki — Laki |:| Perempuan

Usia

a. 18-23 Tahun
b. 24 —29 Tahun
c. 30-35Tahun
d. >36 Tahun
Petunjuk Pengisian :
1. Mohon berikan tanda ( V) pada jawaban yang anda anggap benar.
2. Setiap pertanyaan hanya membutukan satu jawaban saja.
3. Jika ingin mengganti jawaban anda, maka coret jawban yang ada sebelumnya
dengan tanda ( =).
4. Lima alternatif jawaban yang bisa anda pilih.
e Sangat Setuju (SS) Skor 5
e Setuju (S) Skor 4
e Kurang Setuju (KS) Skor 3
e Tidak Setuju (TS) Skor 2
e Sangat Tidak Setuju (STS) Skor 1
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DISIPLIN (X1)

No.

Pernyataan

STS

TS

KS

SS

Taat Terhadap Aturan Waktu

1.

Saya datang tepat waktu ketika bekerja

Taat Terhadap Peraturan Perusahaan

2.

Saya mematuhi setiap peraturan perusahaan

Taat Terhadap Perilaku Dalam Pekerjaan

3.

Saya bekerja sesuai dengan job deskripsi yang
diberikan

Taat terhadap peraturan lainnya diperusahaan

4.

Saya tidak pernah-absen bekerja tanpa alasan

MOTIVASI (X2)

No.

Pernyataan

STS

TS

KS

SS

Dorongan Mencapai Tujuan

1.

Saya selalu mengatur- waktu agar pekerjaan
selesai cepat dan tepat waktu

Seamangat Kerja

2. | Saya selalu memiliki semangat untuk
menyelesaikan pekerjaan

Inisiatif dan Kreatifitas

3. | Saya menyelesaikan pekerjaan sesuai dengan

kehendak sendiri

Rasa Tanggung Jawab

4.

Saya bertanggung jawab atas pekerjaan yang
diberikan
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LINGKUNGAN KERJA (X3)

STS| TS | KS SS

No. Pernyataan 1 5 3 5
Penerangan
1. | Penerangan (sinar matahari, lampu) sudah

sesuai dengan kebutuhan
Suhu Udara
2. | Kondisi udara memberikan kenyamanan dalam

bekerja
Rasa Aman
3. | Saya merasa lingkungan kerja memberikan

rasa aman
Hubungan Pegawai Dengan Pegawai Lainnya
4. | Saya selalu .menjalin ‘hubungan yang baik

dengan pegawai lainnya
KINERJA KARYAWAN (Y)

STS| TS | KS SS

No. Pernyataan 1 5 3 5
Kualitas

Saya memiliki kemampuan sesuai dengan
L posisi sehingga pekerjaan terselesaikan dengan

baik
Kuantitas
2. | Saya memiliki kemampuan menyelesaikan

target yang ditentukan
Pelaksanaan Tugas
3. | Saya selalu bekerja sesuai dengan SOP yang

berlaku di perusahaan
Tanggung Jawab
4. | Saya tidak pernah menunda-nunda pekerjaan
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Lampiran 2, Tabulasi Data

'P1|YP2 [ YP3|YP4

I

XIP3 | X3P4
3
4
4
3
4
4

: 3
3
3
4
4
4
4
3
3
3
3
4
4
4
4
4
4
3

Xin2
4
4
4
4
3
4
4
4
3
4
4
4
4
3
4
3
3
3
4
4
4
4
4
3

X3Pl
4
4
4
4
3
4
4
i
3
4
4
5
4
5
4
5
5
4
3
4
4
i
i
]

XIP3 | X1P4

)
4
4
4
3
4
4
4
4
4
3
4
3
3
3
4
3
3
4
4
4
3
4
4
3

X2P1
5
4
5
5
4
4
4
i
4
4
i
5
5
5
4
5
5
4
4
4
4
4
4
]

4
4
4
3
4
4
3
4
4
4
4
4
4
3
4
3
3
4
3
4
4
3
4
3

X1P1 | X1P2 | X1P3 | X1P4
4
4
5
5
4
4
4
4
i
3
i
i
i
5
4
5
5
4
4
]
4
i
i
]

Usia
18-23 Tahun
18-23 Tahun
24-29 Tahun
18-23 Tahun
18-23 Tahun
18-23 Tahun
18-23 Tahun
18-23 Tahun
30-33 Tahun
18-23 Tahun
18-23 Tahun
18-23 Tahun
18-23 Tahun
18-23 Tahun
18-23 Tahun
18-23 Tahun
18-23 Tahun
18-23 Tahun
18-23 Tahun
18-23 Tahun
30-33 Tahun
18-23 Tahun

Laki-Laki | 24-2% Tahun
Laki-Laki | 24-29 Tahun

Laki-Laki
Laki-Laki
Laki-Laki
Perzmpuan
Laki-Laki
Laki-Laki
Laki-Laki
Laki-Laki
Laki-Laki
Laki-Laki
Laki-Laki
Laki-Laki
Laki-Laki

Perempuan
Perempuan
Perempuan

Laki-Laki
Laki-Laki
Perempuan
Laki-Laki
Laki-Laki
Laki-Laki

=3 Tahun
0-1 Tahun
9 | 0-1 Tahun
10| 2-3 Tahun
11| 2-3 Tahun
12| >3 Tahun
13| 0-1 Tahun
14| 0-1 Tahun
0-1 Tahun

15

2.3 Tahun
0-1 Tahun
0-1 Tahun

No.|Masa Kerja | Jenis Kelamin

1

2| 0-1 Tzhun

3

4 | 2.3 Tshun
3

6 | 2-3 Tzhun
16| 0-1 Tahun
17| 2-3 Tahun
18| >3 Tahun
19| 2-3 Tahun
20 0-1 Tahun
21| 0-1 Tahun
22| 2-3 Tahun
25| 2-3 Tahun
241 0-1 Tahun

]
3
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hl
3
4
3
4
3
3
3
3
hl
4
3
4
3
4
3

18-23 Tahun
18-23 Tahun
Perempuan | 24-29 Tahun
18-23 Tahun
18-23 Tahun
> 30 Tahun
18-23 Tahun
Laki-Laki | 24-2% Tahun
13-23 Tahun
13-23 Tahun
30-33 Tahun
30-33 Tahun

Laki-Laki | 24-29 Tahun

Laki-Laki

Perempuan

Laki-Laki | 24-29 Tahun

Laki-Laki
Laki-Laki | 24-29 Tahun

Laki-Laki

Perempuan
Perempuan
Perempuan
Perempuan
Perempuan
Perempuan
Laki-Laki

30-33 Tahun

B EEEEEEBEEEBEEE
bt ped et e Pt PT PPt ed ] )
E e e e e e e e e Y S e e
NEEEEEERBEEEEEEREE
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Lampiran 3. Uji Instrumen Data

1. Uji Validitas
Correlations
X1P1 X1P2 X1P3 X1P4 TOTALX1
- - —
Pearson Correlation 1 .625 .254 .507 .841
X1P1 Sig. (2-tailed) .000 114 .001 .000
N 40 40 40 40 40
Pearson Correlation 625~ 1 389 .283 799"
X1P2 Sig. (2-tailed) .000 .013 .077 .000
N 40 40 40 40 40
Pearson Correlation .254 .389 1 .269 617
X1P3 Sig. (2-tailed) 114 .013 .093 .000
N 40 40 40 40 40
Pearson Correlation .507 .283 .269 1 .678
X1P4 Sig. (2-tailed) .001 077 .093 .000
N 40 40 40 40 40
Pearson Correlation .841 .799 .617 .678 1
TOTALX1  Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .000
N 40 40 40 40 40
**_Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).
*_Correlation is significant at the 0.05 level (2-tailed).
Correlations
X2P1 X2P2 X2P3 X2P4 TOTALX2
Pearson Correlation 1 600 396 550 776 |
X2P1 Sig. (2-tailed) .000 011 .000 .000
N 49 40 49 49 49
Pearsan Correlation .600 1 621 1496 .854
X2P2 Sig. (2-tailed) .000 .000 .001 .000
N 4Q 49 40 49 49
Pearson Correlation .396 .621 1 482 792
X2P3 Sig. (2-tailed) .011 .000 .002 .000
N 49 49 49 40 49
Pearson Correlation .552 .496 482 1 .786
X2P4 Sig. (2-tailed) .000 .001 002 .000
N 49 49 49 49 40
Pearson Correlation 776 .854 792 .786 1
TOTALX2  Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .000
N 40 40 40 40 40

**_Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).
*, Correlation is significant at the 0.05 level (2-tailed).



Correlations

X3P1 X3P2 X3P3 X3P4 TOTALX3
Pearson Correlation 1 320 266 464 743 |
X3P1 Sig. (2-tailed) .044 .097 .003 .000
N 40 40 40 40 40
Pearson Correlation .320 1 .315 486 .693
X3P2 Sig. (2-tailed) .044 .047 .001 .000
N 40 40 40 40 40
Pearson Correlation .266 .315 1 .507 .680
X3P3 Sig. (2-tailed) .097 .047 .001 .000
N 40 40 40 40 40
Pearson Correlation 464 .486 .507 1 .828
X3P4 Sig. (2-tailed) .003 .001 .001 .000
N 40 40 40 40 40
Pearson Correlation 743 .693 .680 .828 1
TOTALX3  Sig. (2-tailed) 000 000 000 000
N 40 40 40 40 40
*, Correlation is significant‘at the 0.05'level (2-tailed).
**_Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).
Correlations
YP1 YP2 YP3 YP4 TOTALY
Pearson Correlation 1 .538!g 247 141 .720’EF
YP1 Sig. (2-tailed) .000 124 .386 .000
N 40 40 40 40 40
Pearson Correlation .538 1 427 .270 .820
YP2 Sig. (2-tailed) .000 .006 .092 .000
N 40 40 40 40 40
Pearson Correlation 247 427 1 .288 .682
YP3 Sig. (2-tailed) 124 .006 .071 .000
N 40 40 40 40 40
Pearson Correlation 141 .270 .288 1 570
YP4 Sig. (2-tailed) .386 .092 .071 .000
N 40 40 40 40 40
Pearson Correlation .720 .820 .682 570 1
TOTALY  Sig. (2-tailed) .000 .000 .000 .000
N 40 40 40 40 40

**_Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).
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2. Uji Reliabilitas

Reliability Statistics

Cronbach's

Alpha

N of Items

723

4

ltem-Total Statistics

Scale Mean if | Scale Variance | Corrected Iltem- Cronbach's
Item Deleted if Item Deleted Total Alpha if Item
Correlation Deleted
X1P1 12.4750 1.384 .637 .578
X1P2 12.5750 1.584 .597 .607
X1P3 12.7750 2.025 374 .733
X1P4 12.6500 1.926 460 .691
Reliability Statistics
Cronbach's N of Items
Alpha
.814 4
Item-Total Statistics
Scale Mean if | Scale Variance | Corrected ltem- Cronbach's
Item Deleted if Item Deleted Total Alpha if Item
Correlation Deleted
X2P1 12.5750 2.353 621 775
X2P2 12.6500 1.977 .709 .729
X2P3 12.7500 2.141 .605 /81
X2P4 12.7250 2.204 .608 778
Reliability Statistics
Cronbach's N of Items
Alpha
713 4
Iltem-Total Statistics
Scale Mean if ScaleVariance | Corrected ltem- Cronbach's
Item Deleted if Item Deleted Total Alpha if Item
Correlation Deleted
X3P1 12.9250 1.404 447 701
X3P2 12.8250 1.687 AT76 .666
X3P3 12.7000 1.703 456 677
X3P4 12.7000 1.395 .659 .550

Reliability Statistics

Cronbach's
Alpha

N of Items

.657

4
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ltem-Total Statistics

Scale Mean if | Scale Variance | Corrected Item- Cronbach's
Item Deleted if Item Deleted Total Alpha if Item
Correlation Deleted
YP1 12.6250 1.061 434 .595
YP2 12.5250 .922 .605 .459
YP3 12.7250 1.179 433 .594
YP4 12.6000 1.323 .295 674
3. Analisis Regresi Berganda
Coefficients®
Model Unstandardized Coefficients Standardized t Sig.
Coefficients
B Std. Error Beta
(Constant) 3.461 1.200 2.883 .007
1 DISIPLIN .232 .108 .263 2.146 .039
MOTIVASI .280 1131 .339 2.141 .039
LINGKUNGAN KERJA .334 .160 .356 2.090 .044
a. Dependent Variable: KINERJA KARYAWAN
4. UjiT
Coefficients®
Model Unstandardized Coefficients Standardized t Sig.
Coefficients
B Std. Error Beta
(Constant) 3.461 1.200 2.883 .007
1 DISIPLIN .232 .108 .263 2.146 .039
MOTIVASI .280 131 .339 2.141 .039
LINGKUNGAN KERJA 334 .160 .356 2.090 .044

a. Dependent Variable: KINERJA KARYAWAN

5. UjiF
Model Summary
Model R R Square Adjusted R Std: Error of the
Square Estimate
1 .899% .808 792 .65905

a. Predictors: (Constant), LINGKUNGAN KERJA, DISIPLIN,
MOTIVASI
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Lampiran 4. Berita Acara

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PONOROGO

FAKULTAS EKONOMI
J1. Budi Utomo No. 10Ponorogo 63471 JawaTimur Indonesia

Telp (0352) 481124, Fax. (0352) 461796, e-mail : akademik@umpo.ac idWebsite ‘'www.umpo ac.id

Akreditasi Institusi B oleh BAN-PT
(SK Nomor : 77/SK/BAN-PT/Ak-PPJ/PT/IV/2020)

BERITA ACARA BIMBINGAN SKRIPSI

1. Nama Mahasiswa
2. NIM

3. Jurusan

4. Bidang

5. Alamat
6. Judul Skripsi

: RISKY AGUNG NUGROHO
17414583

:  Manajemen

: MSDM

_ Dukuh Dasun RT02/RWO1, Ds. Bangunrejo, Kec. Sukorejo, Kab.

* Ponorogo
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o Ponorogo, 24 September 2021
Dekan,
Drs. SETYO AJI, MM lfr. HADI SUMARSONO, M.Si
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